
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _18/2023 ACCORDO DI COLLABORAZIONE DIPARTIMENTO 2022/2023

OGGETTO: Liquidazione LEONE AC S.R.L. -  Progetto: Accordo di Collaborazione Valorizzazione 

Grani Antichi Siciliani

L'anno duemilaventitre il giorno Ventinove del mese di Agosto

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sottoscrive il

contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni  due

con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visti i fini istituzionali dell’Ente;

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE stipulato con il Dipartimento Agricoltura – approvato con

D.D.G  5155  del  15/11/22  –  nella  cui  declinazione  è  prevista  l’azione  n.  1:  Realizzazione  campi  di

moltiplicazione seme, collezione e campi dimostrativi – Voce di spesa: Mezzi tecnici di produzione;

     Premesso che per una corretta conservazione delle granaglie collocate in uno dei locali dell’Azienda

Agricola  in  C.da Vaccarizzo,  si  è  reso urgente ed inderogabile  sostituire  il  climatizzatore ormai  obsoleto e

malfunzionante;  

Vista l’offerta trasmessa dalla Ditta Leone AC S.r.l., con sede in viale Principe Umberto 4/B – 95041

Caltagirone, n. 362 del 29/06/2023;

Vista  la  nota  d’ordine  n.  624/2023  per  fornitura  di  un  climatizzatore  Argo  HICOMFORTPLUS24

COND.MONO  7.2KW  INV.  CL.A++/A+R32  HI-COMFORT  PLUS,  nell’ambito  del  Progetto  Accordo  di

collaborazione con il dipartimento Agricoltura;     

Vista la fattura trasmessa dalla Ditta Leone AC S.r.l., con sede in viale Principe Umberto 4/B – 95041

Caltagirone  N.  0140-000043  del  05/07/2023,  ns.  prot.  n.  662  del  06/07/2023,  dell’importo  di  €  928,28

(novecentoventotto/28  euro)  di  cui  I.V.A.  €  167,39  per  fornitura  n.  1  Argo  HICOMFORTPLUS24

COND.MONO 7.2KW INV. CL.A++/A+R32 HI-COMFORT PLUS; 



2

Appurata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  relativo  DURC dalla  sezione  on-line

dell'INAIL;

Visto l’impegno n. 2022.226.1 al  capitolo di spesa  433.1 “Spese per Attuazione Progetto Accordo di

collaborazione “Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani.” - Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 - del

Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2023 - Triennio 2023/2025;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di ordinativo informatico, la somma al

netto di I.VA. di € 760,89  (settecentosessanta/89 euro) alla Ditta Leone AC S.r.l., con sede in viale Principe

Umberto 4/B – 95041 Caltagirone  a saldo fattura  N. 0140-000043 del 05/07/2023. 

Art.  2)  Di  versare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  1 del  decreto-legge 24 aprile  2017,  n.  50,  l'I.V.A di

complessivi  € 167,39 (centosessantasette/39 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.

33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dr. Carmelo Nicotra 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)



3



4



5


	IL DIRETTORE

